melakukan hubungan seks dengan Perempuan yang mengandungnya atas

dasar perkawinan dan tidak pula atas dasar wati syubhat, karena itu anak

tersebut dinasabkan kepada ibu yang mengandung saja.
82

Dalam Keputusan

Mu‟tamar NU Ke-29 di Cipasung Tasikmalaya pada tanggal 1 Rajab 1415 H./

4 Desember 1994 M. dijelaskan bahwa dalam hal nasab, kewalian, waris dan

hadhanah tidak bisa dinisbatkan kepada pemilik sperma menurut Ibn Hajar

karena masuknya tidak muhtarom.
83

Kesimpulan tersebut dapat dikuatkan

oleh penjelasan berikut ini:

1. Al-Far‟u: nasab anak yang dilahirkan melalui praktek fertilisasi in vitro